REQUERIMENTO Nº                , de 2015

(Do Sr. Ricardo Izar)

Requer a desapensação do Projeto de

Lei n°. 5.949, de 2013, apensado ao

Projeto de Lei n°. 215 de 2007.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados - RICD, a desapensação do Projeto de Lei n°. 5.949/2013, que

Dispõe sobre a proibição de abate de equinos, equídeos, mulas e jumentos em todo o

Território Nacional e dá outras providências, que tramita apensado ao Projeto de Lei n°.

215/2007, que Institui o Código Federal de Bem-Estar Animal, do Sr. Ricardo Tripoli,

por não se tratarem de matérias análogas ou conexas.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2015.

Dep. Ricardo Izar

(PSD/SP)